

## Jätepoliittisen ohjelman vuoteen 2030 hyväksyminen

Kunnanhallitus 28.08.2023 § 168

324/14.06/2023

Valmistelija

ympäristönsuojelupäällikkö Matti Nousiainen, puh. 044 740 1422

Savo-Pielisen jätelautakunta on valmistellut uuden jätepoliittisen ohjelman yhteistyössä kuntien ja Jätekokon kanssa. Jätepoliittisessa ohjelmassa kunnat asettavat yhdessä tahtotilan vastuulleen kuuluvan jätehuollon kehittämiseksi ja kiertotalouden edistämiseksi alueellaan. Ohjelmaa varten on selvitetty kuntalaisten ja yhteistyötahojen näkemyksiä jätehuollon kehittämisen suuntaviivoista ja painopisteistä. Kunnat päättävät ohjelman hyväksymisestä.

Jätehuoltopolitiikan määrittely yhteiseksi ohjelmaksi on tärkeää, koska jätehuollon toteutus on siirretty alueella 15 kunnan yhteiselle organisaatiolle. Ohjelman avulla jätehuoltoa voidaan kehittää suunnitelmallisesti ja yhtenäisin periaattein koko toimialueella. Lisäksi kunnat sitoutuvat toteuttamaan kiertotaloutta omassa toiminnassaan ohjelman tavoitteiden mukaisesti. Ohjelma on kunnille myös tärkeä väline kunnallisen jäteyhtiön, Jätekokon, omistajaohjaukseen.

Uusi jätepoliittinen ohjelma toimii jätehuollon suunnannäyttäjänä vuoteen 2030 saakka. Ohjelman visiona on, että ”Arjen kiertotalous toteutuu alueella ympäristöä kunnioittaen yhteistyön ja asukkaiden tarpeita palvelevan jätehuollon voimalla”. Visiota tukemaan on asetettu tavoitteita ja konkreettisia toimenpiteitä, joita toimialueen kunnat, Jätekokko ja jätelautakunta toteuttavat. Jätelautakunta tiedottaa ohjelmasta, edistää ohjelman toimeenpanoa ja seuraa tavoitteiden toteutumista.

Jätelautakunta on kokouksessaan 11.5.2023 hyväksynyt jätepoliittisen ohjelman ehdotuksen ja esittää ohjelmaa hyväksyttäväksi kaikkiin alueen kuntiin.

Asian aikaisempi käsittely

Viranomaislautakunta on antanut lausunnon ohjelmaluonnoksesta 21.3.2023. Lautakunta totesi lausunnossaan muun muassa, että ohjelmassa esitetyt tavoitteet ovat vastuullisen kuluttamisen ja jätteen synnyn vähentämisen, kierrätystavoitteiden edistämisen sekä asiakas- ja ympäristölähtöisten jätehuoltopalvelujen kannalta hyvin perusteltuja. Tavoitteet ovat samalla edistämässä kuntien työtä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Vuoteen 2030 ohjelmassa kolmelle asiakokonaisuudelle esitetyt tavoitetasot ovat huomattavan haastavia (mm. kotitalouksissa syntyvän jätemäärän vähentäminen) ja vaativat ohjelmassa esitettyjen toimenpiteiden mahdollisimman täysimääräisiä toteuttamista. Lautakunta korosti lausunnossaan myös hyvää yhteistyötä kunnallisten jätehuollon toimijoiden (kunnat, kunnallinen jätehuolto-yhtiö, kuntien jätelautakunta ja valvontaviranomaiset) kesken. Käytännön yhteistyönä lautakunta esitti mm. kuntien yhteistä hanketta, jolla voitaisiin edistää, toteuttaa ja seurata erityisesti kuntien vastuulle ohjelmassa esitettyjä tavoitteita ja toimenpiteitä. Lautakunta korosti, että jätepoliittisen ohjelman tavoitteiden ja toimenpiteiden vieminen kuntastrategiaan ja edelleen kuntien normaaliin talouden ja toiminnan suunnitteluun sekä seurantaan on oleellisen tärkeää ohjelman toteuttamisen kannalta.

*Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: Kuntien jätepoliittinen ohjelma edistää kunnan kiertotalous- ja ilmastotyötavoitteita ja on myös osaltaan tukemassa tavoitteita kuntalaisten sujuvasta arjesta ja palveluista sekä elinvoimaisesta ympäristöstä.*

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy liitteenä olevan jätepoliittisen ohjelman vuoteen 2030.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.